
 

AREA NEGOZIALE 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Determina rep. 7757 del 28/12/2023, con la quale è stata affidata la fornitura di un 
servizio di “Web application filter” a protezione dei servizi Internet/intranet di Ateneo 
(CIG: A02B2BE58D), alla società Lumit spa - P.IVA 06745090966, con sede in via 
Bartolomeo D'Alviano, 71/A 20146 Milano per l’importo di euro 43.250,00 (oltre IVA); 

 
CONSIDERATO  che tale affidamento è stato disposto in via di urgenza, in attesa di ricevere la verifica 

dell’Agenzia delle Entrate di Milano, che, nonostante numerosi solleciti, alla data del 

28.12.2023, non aveva ancora fornito la certificazione relativa alla regolarità fiscale 

della suddetta Società, al fine di impegnare la stessa a rendersi disponibile a fornire 

il servizio richiesto;   

CONSIDERATO  che la determina sopra citata prevedeva di procedere alla stipula del contratto solo 

dopo aver acquisito la suddetta certificazione, oltre alla successiva presentazione 

della garanzia definitiva prevista dall’art. 53 c. 4 del Codice dei contratti; 

DATO ATTO che, in data del 01/02/2024 è pervenuta la certificazione, con esito positivo, da parte 

dell’Agenzia delle Entrate di Milano e si è provveduto a richiedere la garanzia 

definitiva; 

CONSIDERATO  che, la società LUMIT SPA ha fornito, in data 22/02/2024, la polizza fideiussoria n. 

18246452, a garanzia degli adempimenti di tutti gli obblighi contrattuali nonché del 

risarcimento dei danni derivanti dall’inadempimento degli obblighi stessi, di cui in 

premessa, prestata dalla BPER Banca S.p.A., con sede legale in Via San Carlo 8/20, 

41121 Modena (MO), per l’importo di 2.162,50 euro; 

 

DETERMINA 

• di procedere, tenuto conto di quanto indicato in premessa, alla stipula del contratto per la fornitura 

del servizio di “Web application filter”, con l’operatore economico LUMIT – P.IVA 06745090966, con 

sede in via Bartolomeo D'Alviano, 71/A 20146 Milano - CIG: A02B2BE58D, per l’importo di euro 

43.250,00 (oltre IVA); 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

• di provvedere, ai sensi ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

dell’Università di Genova https://trasparenza.unige.it/bandi. 

 
         LA DIRIGENTE ad interim 
         Dott.ssa Roberta Cicerone 
         f.to digitalmente   


		2024-02-26T11:20:58+0100
	IT
	ROBERTA CICERONE




